
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                              IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                           Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 

   
      

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 19/12/2014 al 02/01/2015 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dr.ssa Antonina DAGA

    
     

DELIBERAZIONE  N° 1063 del 18/12/2014
OGGETTO: “SERVIZIO  LAVANOLO  PRESSO  I  PRESIDI  OSPEDALIERI  ED  EXTRA-
OSPEDALIERI AZIENDALI E KIT STERILI PRESSO I PP.OO. DI ORISTANO, GHILARZA 
E BOSA. AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO SINO AL 30/06/2015 
NELLE  MORE  DELLA  DEFINIZIONE  DI  NUOVA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO, 
ATTUALMENTE IN CORSO DI ESPLETAMENTO. CODD. C.I.G.: 000132663E (LAVANOLO), 
01032948E5 (KIT STERILI). 

PROPOSTA PDEL N° 1166 IN DATA 17/12/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA DELIBERA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che con propria Deliberazione n° 597 del 22/07/2014 è stata autorizzata, 
nelle  more  dell'indizione  di  nuova  procedura  di  gara,  in  favore  dei 
RR.TT.II. "Colis-Demi” e “Colis-Clea” di Sassari, attuali affidatari dei 
servizi di lavanolo biancheria piana e confezionata presso i PP.OO. ed 
extra ospedalieri aziendali e della fornitura e noleggio dei kit sterili 
presso  i  PP.OO.  di  Oristano,  Ghilarza  e  Bosa,  la  prosecuzione  dei 
rispettivi contratti in essere (rif. contratto lavanolo Rep. ASL n° 2380 
del 28/03/2008, contratto kit sterili Rep. ASL n° 2390 del 25/07/2008), a 
far data 01/07/2014 e sino al 31/08/2014, fermo restando l'applicazione 
delle  medesime  condizioni  economico-contrattuali  di  cui  ai  vigenti 
contratti e ss.mm.ii., ovvero:

                    Lavanolo  
Prezzo Unitario(I/E)
Componente A
Posto/Letto Giorno

                    
                    € 8,50

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente        € 1,762

Totale Prezzo Annuale(I/E)                             € 1.068.248,36
       
          
         Kit sterili PP.OO.  
Prezzo Unitario(I/E)
ex Componente B
singolo Kit

                    
                     € 41,60

  
Totale Prezzo Annuale (I/E)

                       
                          € 291.824,00

ovvero al costo presunto complessivo di € 226.678,73 (Iva/E, importo per 
mesi  2,  dal  01/07/2014  al  31/08/2014,  €  276.548,05  Iva/C,  di  cui 
€ 217.210,50 (Iva/C) per lavanolo e € 59.337,55 (Iva/C) per kit sterili, 
Bilancio 2014, CC.dd.CC. diversi.

ATTESO che  a  seguito  di  richiesta,  da  parte  di  questa  ASL,  di 
rinegoziazione dei prezzi praticati dal Consorzio COLIS in riferimento al 



contratto  in  corso,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dalla 
recentissima Legge 23 giugno 2014 n° 89, di conversione del D.L. 24/04/2014 n° 
66, il Consorzio COLIS di Sassari, in parziale accoglimento della summenzionata 
istanza,  ha  comunicato  la  propria  disponibilità  alla  riduzione  del  prezzo 
unitario relativo alle giornate di degenza, nella misura del 5%, ovvero da € 
8,50 I/E a                         € 8,075 I/E, da applicare a far data 
01/08/2014. 

DATO ATTO
-che con Deliberazione D.G. n° 587 del 22/07/2014, parzialmente riformata con 
pari  atto  n°  641  del  01/08/2014,  è  stata  indetta  nuova  procedura  Aperta 
d'appalto per l'affidamento dei servizi in oggetto, in n° 2 distinti lotti di 
aggiudicazione;
-che nelle more della definizione della predetta nuova procedura di affidamento 
con Deliberazione D.G. n° 698 del 05/09/2014 è stata autorizzata, alle medesime 
condizioni  economico-contrattuali,  rinegoziate  come  sopra  descritto, 
la prosecuzione dei servizi in oggetto sino al 31/12/2014.  

DATO ATTO
-che con note prot. ASL n° 75063 e n° 75065, entrambe in data 14/11/2014, nelle 
more della definizione di nuova gara, è stata inoltrata, al Consorzio COLIS di 
Sassari, in Raggruppamento Temporaneo di Imprese, rispettivamente, con Ditta 
Clea (rif. kit sterili) e Ditta Demi (rif.  Lavanolo), nostra richiesta di 
disponibilità alla prosecuzione dei rispettivi vigenti rapporti contrattuali, 
e,  contestualmente,  richiesta  ulteriore  miglioria  dei  rispettivi  prezzi 
unitari;
-che le succitate note prot. n° 75063 e n° 75065 del 14/11/2014, sono rimaste 
senza riscontro, ovvero, risultano, di fatto, confermati i prezzi a tutt'oggi 
già autorizzati e rinegoziati.

RITENUTO di dover autorizzare, nelle more della definizione di nuova procedura 
di gara, in corso di espletamento, la prosecuzione dei servizi in essere sino 
al 30/06/2015, specificando che, qualora si addivenga ad aggiudicazione di 
nuova gara prima del predetto termine di scadenza (30/06/2015), lo stesso dovrà 
essere, salvo congruo preavviso, anticipato.  

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, 
approvato con D.G. n° 215 del 19.02.97;
− il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTE le LL.RR. n° 10/2006 e n° 3 del 07.08.2009.

CON I PARERI  espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
aziendali,

per quanto espresso in premessa,

D E L I B E R A

1. di autorizzare, in favore dei RR.TT.II. “Colis-Demi” e “Colis-Clea” di 
Sassari,  attuali  affidatari  dei  servizi  di  lavanolo  biancheria  piana  e 
confezionata presso i Presidi ospedalieri ed extra ospedalieri aziendali e 
della  fornitura  e  noleggio  dei  kit  sterili  presso  i  PP.OO.  di  Oristano, 
Ghilarza  e  Bosa,  la  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  (rif.  contratto 
lavanolo  Rep.  ASL  n°  2380  del  28/03/2008,  contratto  kit  sterili  Rep.  ASL 
n° 2390 del 25/07/2008), a far data 01/01/2015 e sino al 30/06/2015, con 
l'applicazione delle vigenti condizioni economico-contrattuali, già oggetto di 
rinegoziazione come descritto in premessa, di seguito riassunte, espresse in 
termini di prezzi unitari (Iva/E), ovvero:  

LAVANOLO PP.OO. ed EXTRA-OSPEDALIERI
Prezzo Unitario(Iva/E)

Componente A
Posto/Letto Giorno

                    
                     € 8,075

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente        € 1,762
       
         
KIT STERILI PP.OO.
Prezzo Unitario(Iva/E)
ex Componente B
singolo Kit

                    
                     € 41,60

2. di dare atto che, qualora si addivenga ad aggiudicazione di nuova gara 
prima  del  predetto  termine  di  scadenza  (30/06/2015),  lo  stesso  dovrà 
essere, salvo congruo preavviso, anticipato

3. di dare atto che i costi presunti saranno imputati al Piano dei Conti 
di Contabilità Generale del Bilancio 2015, cod.: 0506010101 “Lavanderia e 
Lavanolo”, per presunti complessivi € 803.719,16 (Iva/C, importo per mesi 
6, dal 01/01/2015 al 30/06/2015 di cui presunti € 625.706,50 Iva/C per il 
lavanolo  ed  €  178.012,66  per  i  kit  sterili,  Bilancio  2015,  CC.dd.CC. 
diversi,  i  cui  oneri  effettivi  verranno  individuati  in  sede  di 
liquidazione  delle  relative  fatture  e  le  cui  Autorizzazioni  Areas  di 
riferimento saranno assunte ad avvenuta approvazione ed operatività del 
Bilancio 2015;

4.  di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e le Direzioni Distrettuali e Ospedaliere 
di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5.  di trasmettere  copia del presente atto alle Direzioni dei PP.OO. e 
Distrettuali aziendali, ai Servizi Provveditorato, AA.GG. e Bilancio, per 
gli adempimenti di rispettiva competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO    
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


